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rehdytys on toteutunut kokeneempien työntekijöiden toimesta työmailla. Lisäksi 
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pohditaan mahdollisia jatkotoimenpiteitä. Tämän perehdytysoppaan tekemiseen 
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ammattilaisia sekä tämän opinnäytetyön tekijän kokemuksia rakennusalalta. 
 
Tulevaisuudessa perehdytysopas on tarkoitus jakaa uusille työntekijöille (työso-
pimusta kirjoittaessa) sekä uusille vuokratyöntekijöille. Uusien työntekijöiden 
sekä vuokratyöntekijöiden tulee tutustua perehdytysoppaaseen ennen varsi-
naisten töiden aloitusta.  
 
Perehdytysopasta voidaan tulevaisuudessa muokata työnjohdon toimesta työn-
tekijöiltä kerätyn palautteen perusteella. Lisäksi opasta muokataan, mikäli yri-
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The purpose of this thesis is an orientation guide for the new employees of the 
employer company Pirkanmaan Saneerauspalvelu Ltd. The company has not 
previously had an orientation guide for its employees, so the orientation of new 
employees has been implemented by more experienced workers in the work-
place. In addition, during the orientation an induction tour has been held in the 
hall, where the supervisors have shown the locations of different materials, 
briefly told general things about the company and which tasks belong to whom. 
The objective of this thesis is to make it easier and clearer for the new employ-
ees to start working. In addition, the aim is to reduce the burden on supervisors 
as well as more experienced employees when orienting a new employee. 
 
In addition to orientation, this thesis deals with construction occupational safety, 
work processes and the materials used. The work also examines the safe use 
of machines and equipment used to work, ERP system called Easoft and issues 
regarding quality assurance. In the end potential follow-ups are pondered. To 
create this orientation guide information was collected from various written 
sources. In addition, professionals working in the company has been inter-
viewed and the own experiences of the author of this thesis on the construction 
industry has been collected.  
 
In the future, the orientation guide will be distributed to new employees when 
writing an employment contract and also for new agency workers. The new em-
ployees as well as the agency workers should read the orientation guide before 
starting the actual work.  
 
In the future, the orientation guide can be modified by the management based 
on feedback from employees. In addition, the guide will be modified according 
to the changes of the company's policies and processes.  
 
 
 
 
 
 

Key words: orientation guide, occupational safety, work performance, quality 
assurance 
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1   JOHDANTO 

 

 

Tämä opinnäytetyö on tehty toimeksiantona Pirkanmaan saneerauspalvelu 

Oy:lle. Opinnäytetyö on tehty uusien työntekijöiden perehdyttämiseen. Pereh-

dyttäminen on äärimmäisen tärkeää, sillä monessa yrityksessä tehdään asiat 

aina vähän eri tavalla. Hyvällä perehdytyksellä uusi työntekijä ymmärtää yrityk-

sen toimintatavat, säännöt sekä tuntee olonsa tervetulleeksi uuteen työpaik-

kaan. Hyvällä perehdytyksellä parannetaan työturvallisuutta ja ennaltaehkäis-

tään tapaturmia sekä vaaratilanteita. Lisäksi työnsuoritus sekä työnlaatu para-

nevat. Käytännön asiat ovat helpompi oppia työmaalla, kun on teoreettinen poh-

ja työtehtävistä ja yrityksen toimintatavoista. Nykyinen perehdytyksen taso on 

lähes kokonaan käytännön tasolla, ja uusi työntekijä menee työtehtäviin ilman 

teoreettista pohjaa. Lisäksi käytännön tasolla ei voida olla aina varmoja, että 

kaikki tarvittavat asiat käydään läpi. Tämän opinnäytetyön avulla pyritään eh-

käisemään edellä mainittuja ongelmia ja luomaan täsmällisyyttä perehdytyk-

seen.  

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy on vuonna 2009 perustettu huoneistoremont-

teihin keskittyvä yritys. Yrityksen palveluihin kuuluu huoneistoremonttien lisäksi 

kylpyhuone-, sauna-, ja keittiöremontit. Lisäksi palveluihin kuuluvat esim. purku-

työt, maalaukset, tapetoinnit, tasoitukset, siivoukset, erilaiset korjaustyöt, listoi-

tukset, parkettien, - vinyylien ja laminaattien asennukset. Kosteusvauriokorjauk-

set kuuluvat myös yrityksen palveluihin. Yrityksen toimialueeseen kuuluu Tam-

pere sekä sen lähialueet. Yrityksen toimitilat sijaitsevat Ylöjärvellä. Varastotilat 

sijaitsevat samassa rakennuksessa kuin toimitilat. Yrityksessä työskentelee 2 

toimihenkilöä. Työntekijöiden määrä vaihtelee, sillä työtilanteen vaihtelevuus on 

suuri. Työntekijöitä on 10–15 ja vuokratyöntekijöitä 1–2 riippuen töiden määräs-

tä.  

 

Toimintamalli tällä hetkellä Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä uusien työn-

tekijöiden suhteen on se, että annetaan pikainen suullinen perehdytys ja pereh-

dytyskierros yrityksen hallilla, minkä jälkeen uusi työntekijä menee kokeneem-

man työntekijän mukaan. Kokeneempi työntekijä perehdyttää ja auttaa uuden 
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työntekijän alkuun. Tämä toimintamalli toteutetaan yleensä siksi, koska usein 

töillä on kiire ja aikataulussa kiinni pysyminen on ehdottoman tärkeää.  

 

Opinnäytetyön tavoitteena on se, että uudelle työntekijälle jaetaan Pirkanmaan 

saneerauspalvelu Oy:n perehdytysopas. Kun uusi työntekijä on lukenut pereh-

dytysoppaan, on hänen helpompi lähteä töihin työmaalle. Perehdytysoppaassa 

käydään läpi yrityksen toimintatavat, työskentelytavat, töissä käytettävät materi-

aalit, työkalut sekä laitteet ja kerrotaan Easoft-toiminnanohjausjärjestelmän käy-

töstä. Oppaasta on rajattu pois yksityiskohtaiset käytännön työskentelytavat. 

Niiden sisäistäminen on helpompaa käytännön kohteessa kokeneemman työn-

tekijän kanssa.  

 

Opinnäytetyön johdannossa käsitellään opinnäytetyön taustaa, toimeksianta-

jayritystä eli Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:tä ja opinnäytetyön tavoitteita. 

Opinnäytetyön alkuosassa käsitellään perehdyttämistä ja perehdytysvastuita 

yrityksessä. Lisäksi käsitellään työturvallisuutta rakennusalalla. Tämän jälkeen 

käydään läpi yrityksen työsuoritteita ja niissä käytettäviä materiaaleja. Lisäksi 

käsitellään yrityksessä käytettäviä työkoneita- ja välineitä. Lopuksi kerrotaan 

Easoft-toiminnanohjausjärjestelmästä, laadunvarmistuksesta yrityksessä ja yh-

teenvedosta opinnäytetyöstä.  

 

Tämän opinnäytetyön laatimisessa on käytetty omia kokemuksia työskentelystä 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä- ja rakennusalalta yleisesti. Lisäksi työs-

sä on käytetty kirjallisia lähteitä. Työssä on myös haastateltu yrityksen toimi-

henkilöitä- ja työntekijöitä.  
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2   PEREHDYTTÄMINEN 

 

Tässä kappaleessa kerrotaan perehdyttämisestä yleisesti. Perehdyttäminen on 

tärkeä prosessi uuden työntekijän töiden aloituksessa. Perehdyttämisellä tarkoi-

tetaan toimenpiteitä, joiden avulla yritykseen tullut uusi työntekijä oppii tunte-

maa uuden työpaikkansa ja sen toimintatavat. Lisäksi sillä tarkoitetaan työhön-

sä liittyviä odotuksia ja yrityksen muiden työntekijöiden tuntemista. (Työturvalli-

suuskeskus n.d.). Perehdyttäminen rakennusalalla on tärkeää. Perehdyttämisen 

tarkoituksena on antaa uudelle työntekijälle tietoa yleisistä pelisäännöistä yri-

tyksessä.  

Valtioneuvoston asetuksessa 205/2009 kerrotaan seuraavasti päätoteuttajan 

vastuusta perehdyttämisessä: ”Päätoteuttajan on huolehdittava perehdyttämällä 

ja opastamalla siitä, että kaikilla yhteisen rakennustyömaan työntekijöillä on riit-

tävät tiedot turvallisesta työskentelystä ja että he tuntevat kyseessä olevan ra-

kennustyömaan vaara- ja haittatekijät sekä niiden poistamiseen tarvittavat toi-

menpiteet”. (Valtioneuvoston asetus 205/2009). 
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3   PEREHDYTYSVASTUUT 

 

 

Tässä luvussa käydään läpi toimeksiantajayrityksen vastuunjakotaulukko eri 

osapuolten vastuusta perehdytyksessä. (Taulukko 1). Uuden työntekijän pereh-

dytyksestä vastaa työnjohto, mutta kokeneemmat työntekijät suorittavat yksi-

tyiskohtaiset perehdytykseen liittyvät asiat työmailla. Ennen kuin uusi työntekijä 

siirtyy työmaalle, käydään hänen kanssaan läpi perehdytysopas, joka antaa 

uudelle työntekijälle pohjan työnteolle työmailla. Yksityiskohtaisia asioita käy-

dään läpi kokeneemman työntekijän kanssa työmaalla myöhemmin.  

 

TAULUKKO 1. Vastuunjako perehdytyksessä 

 

            Vastuu                          Tehtävät 

Pirkanmaan sa-

neerauspalvelu 

Oy 

-Perehdytyksen suorittaminen 

Työnjohto - Perehdytyksen suunnitteleminen 

-Valvominen osittain, että perehdytys toteutuu suunnitellusti 

Uusi työn-

tekijä 

-Tutustuminen yritykseen ja työyhteisöön 

-Oma-aloitteisuus 

-Palautteen vastaanottaminen 

-Annettujen ohjeiden noudattaminen 

-Pyrkii omaksumaan yrityksen käytännön toimintatavat mahdolli-

simman hyvin.  

Kokeneempi 

työntekijä 

-Uuden työntekijän ohjeistaminen ja neuvominen 

-Uuden työntekijänperehdytys yrityksen käytäntöihin yksityiskohtai-

semmissa tilanteissa 
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4   TYÖTURVALLISUUS 

 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä noudatetaan rakennusalan yleisiä turval-

lisuusmääräyksiä eli RYL:liä. Tässä kappaleessa kerrotaan rakennusalan ylei-

sistä turvallisuusmääräyksistä. Kappaleessa käydään läpi myös työvaiheita, 

joita suorittaessa tulee noudattaa erityistä varovaisuutta. Työturvallisuutta työ-

suoritteissa, materiaaleissa ja työkoneiden käytöstä käsitellään kappaleissa 5 ja 

6.  

 

Työturvallisuuden perehdytyksestä vastaa Pirkanmaan saneerauspalvelu 

Oy:ssä työnjohto. Jokaisesta työmailla sattuneista tapaturmista tulee ilmoittaa 

aina työnjohdolle. Työntekijälle on välttämätöntä suorittaa työturvallisuuskortti 

ennen töiden aloitusta yrityksessä.  

 

4.1 Henkilösuojaimet 

 

Rakennustyömailla käytetään koko työsuorituksen ajan kypärää, suojalaseja, 

turvakenkiä, huomioväritettyjä vaatteita ja suojahanskoja. Kuulosuojaimia on 

käytettävä, jos melu ylittää 85 dB. Viiltovaaraa aiheuttavissa työtehtävissä on 

käytettävä viiltosuojahanskoja. Lisäksi suojakäsineitä on pidettävä, jos käsitte-

lee vaarallisia kemikaaleja. Hengityssuojaimia käytetään, jos tehdään pölyäviä 

töitä tai jos ilmassa on myrkyllisiä kaasuja. Polvisuojamia käytetään töissä, mis-

sä polvet voivat rasittua helposti esim. lattiatöissä. Nämä edellä mainitut sään-

nökset tulevat valtioneuvoston asetuksen rakennustyönturvallisuuden 

(205/2009) mukaan.  

 

 

4.2 Putoamissuojaus 

 

Henkilöiden ja esineiden putoaminen tulee aina estää, kun työskennellään yli 

kahden metrin korkeudella (Valtioneuvoston asetus 205/2009.).  Pirkanmaan 

saneerauspalvelu Oy:ssä työskennellään satunnaisesti katolla, jolloin pitää val-

jaita käyttää. Valjaiden oikeaoppisen käyttämisen perehdyttää työnjohto.  
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4.3 Työpukit ja tasotikkaat 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä käytetään useissa eri työtehtävissä työ-

pukkeja ja tasotikkaita. Työpukissa työtason tulee olla suora, painumaton ja tu-

keva. Lisäksi työpukin työtason pitää olla lukittuva. (Kuva 1.) (Rakennuskonei-

den käyttöturvallisuus, 2022) 

 

Tasotikkaiden pitää olla lujuudeltaan, mitoitukseltaan, seisontavakavuudeltaan, 

jäykkyydeltään, tyypiltään ja materiaaliltaan rakennustyömaan työtehtäviin ja 

olosuhteisiin soveltuvat. Lisäksi tasotikkaiden askelmien, nivelen, rajoittajan ja 

lukitushakojen lujuuden ja jäykkyyden pitää olla riittävät. (Valtioneuvoston ase-

tus 205/2009.). Tasotikkaan askelmien syvyyden on oltava vähintään 50 mm. 

(Kuva 2.) 

 

KUVA 1. Työpukin käyttöohje. (Rakennusteollisuus. Turvalliset työpukit ja taso-

tikkaat (A-tikkaat) n.d.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 2. Tasotikkaan käyttöohje. (Rakennnusteollisuus. Turvalliset työpukit ja 

tasotikkaat (A-tikkaat) n.d.). 



12 

 

 

4.4 Työtelineet 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä käytetään koottavia työtelineitä joissakin 

työtehtävissä. Valtioneuvoston asetuksessa (205/2009) kerrotaan seuraavasti: 

”Telineet on suunniteltava ja rakennettava siten, että niillä on riittävä lujuus, 

jäykkyys ja seisontavakavuus kaikissa pystytys- ja purkuvaiheissa sekä telineen 

käytön aikana. Telineet on perustettava siten, että haitallisia painumia tai siirty-

miä synny. Telineessä on oltava asianmukaiset ja turvalliset työtasot ja kulku-

tiet”. Telineessä tulee olla telinekortti, jossa ilmenee telineen suurin sallittu 

kuorma ja muut telineen turvalliseen käyttöön liittyvät asiat sekä merkintä teli-

neen tarkastamisesta. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2022). 

 

 

4.5 Nostotyöt 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä nostotöissä ei käytetä nostoapuvälineitä 

tai siirtolaitteita, joten nostot suoritetaan käsin. Käsin tavaroita siirrettäessä tu-

lee nostaminen suorittaa aina käyttämällä vartalon isoja lihaksia eli reisiä ja pa-

karoita. (Työturvallisuuskeskus n.d.). 

 

 

4.6 Yrityksen suhtautuminen työturvallisuuteen 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä suhtaudutaan vakavasti työturvallisuus-

rikkomuksiin. Jokaisen yrityksen työntekijöiden velvollisuuksiin kuuluu puuttua 

työturvallisuusrikkeisiin työmailla, mikäli niitä havaitsee. Työturvallisuusrikkeistä 

ilmoitetaan välittömästi työnjohdolle. 
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4.7 Toiminta hätätilanteissa  

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä toimitaan hätätilanteen tai tapaturman 

sattuessa alla olevan luettelon mukaisesti: 

 

1. Pyri selvittämään, mitä on tapahtunut. Jos tilanne on henkeä uhkaava tai 

sitä epäillään, niin täytyy tehdä välittömästi hätäilmoitus numeroon 112.  

2. Jos tilanteessa on useampi auttaja, niin tehtävät jaetaan siten, että yksi 

selvittä tilannetta ja antaa ensiapua, kun taas toinen tekee hätäilmoituk-

sen ja varoittaa muita tilanteesta, mikäli tilanne sen vaatii. 

3. Hätänumeroon soittaessa ole rauhallinen ja toimi annettujen ohjeiden 

mukaisesti.  

4. Pelastetaan mahdolliset hengenvaarassa olevat tilannearvion ja hätänu-

meroon soittamisen jälkeen. Tässä on tärkeää toimia harkiten, ettei mui-

den tai oma turvallisuus vaarannu. 

5. Annetaan mahdollisesti tarvittava ensiapu ja opastetaan viranomaiset 

onnettomuuspaikalle 

6. Ilmoitus Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:n työnjohdolle. 
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5   TYÖSUORITTEET JA MATERIAALIT   

 

 

Tässä kappaleessa kerrotaan työsuoritteista ja niiden suorittamisesta työturval-

lisesti. Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä suoritetaan paljon eri rakennus-

alan työtehtäviä. Lisäksi tässä kappaleessa kerrotaan materiaaleista, joita käy-

tetään yrityksessä sekä niiden turvallisesta käyttämisestä. Yrityksessä käyte-

tään laajasti eri rakennusmateriaaleja, esimerkiksi laminaattia ja vinyyliä, jalka- 

ja mattolistoja, maaleja ja tasoitteita, laasteja ja massoja, epokseja, liima- ja 

akryylimassoja, silikoneja, kalusteosia, siivoustarvikkeita, paneeleita ja kaluste-

levyjä ja muita kemikaaleja.  

 

Työnjohto näyttää materiaalien paikat hallilla perehdytyksen yhteydessä. Pe-

rehdytykseen kuuluu hallin kierros, missä työnjohto näyttää materiaalien paikat 

ja kertoo yksityiskohtaisemmin materiaaleista ja näiden käyttötarkoituksista.  

Tämän kierroksen jälkeen uusi työntekijä tietää materiaalien sijainnit hallilla ja 

osaa omatoimisesti ottaa näitä kohteeseensa.   

 

 

5.1 Purkutyöt ja pölynhallintasuunnitelma 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä tehdään paljon purkutöitä. Yritys tekee 

pääsääntöisesti saneerauspurkutöitä. Purkutyöt ovat yksi työvaiheista huoneis-

toremonteissa, joita yritys tekee. Purkutöissä syntyy paljon pölyä, jonka vuoksi 

yrityksessä on käytössä purkutöissä käytettävä pölynhallintasuunnitelma, jonka 

työnjohto antaa työntekijälle täytettäväkseen ennen purkutöiden aloittamista 

kohteessaan. 

 

Asbestia voi löytyä purkutöiden yhteydessä. Asbesti on yleisnimike kaikille kui-

tumaisille silikaattimineraaleille, ja se on edelleen eniten työperäisiä sairauksia 

ja ennenaikaisia kuolemia aiheuttava kemiallinen altiste Suomessa (Työterveys-

laitos.fi n.d.). Asbestitöille tarvitaan aina luvanvarainen työnsuorittaja ja tämän 

vuoksi Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy aliurakoi asbestipurkutyöt alan am-

mattilaisille (Valtioneuvoston asetus 798/2015). Purkutöiden yhteydessä ote-



15 

 

taan asbestinäyte, joka välitetään työnjohdolle. Työnjohto ilmoittaa tämän jäl-

keen jatkotoimenpiteistä.  

 

Purkutöissä on tärkeää huomioida turvallinen työskentely. Purkutöissä suurim-

man vaaran työntekijälle aiheuttaa putoavat ja sinkoilevat rakennekappaleet. 

Lisäksi erityistä varovaisuutta on pidettävä käytössä olevan LVIS-Järjestelmän 

kanssa. Vaurioituneet sähköjohdot voivat aiheuttaa sähköiskujen vaaran purku-

töiden tekijälle. Erityistä varovaisuutta on pidettävä myös putkiston kanssa, jos 

purkutöitä suorittaa niiden läheisyydessä. Ennen purkutöiden aloittamista on 

ammattilaisten toimesta varmistettava näiden järjestelmien kytkeminen pois 

päältä. Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy on aliurakoinut putki- ja sähkötyöt.  

 

Pakollisten henkilökohtaisten suojaimien lisäksi purkutöissä pitää käyttää hengi-

tyssuojainta purkutöistä syntyvän suuren pölyn määrän vuoksi.  

 

 

5.2 Laminaatit ja vinyylit 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä asennetaan paljon laminaattia ja vinyyliä. 

Laminaatit on säilytettävä avaamattomissa pakkauksissa asennuskohteessa 

huoneenlämmössä vähintään kaksi vrk ennen asennusta. Asennusalustan tulee 

olla pysyvästi kuiva, tasainen, puhdas ja luja. Ennen laminaatin asennusta, levi-

tetään asennusalustalle alusmuovi. Laminaatin asennuksessa tarvitsee lami-

naattileikkuria, kuviosahaa, mittanauhaa, kynää, kiiloja liikuntasaumoja varten ja 

alusmateriaalia. (K-Rauta.fi n.d.). Laminaateista kerrotaan yksityiskohtaisemmin 

perehdytyskierroksen yhteydessä.  

 

Vinyylilankkujen asennuksessa nostetaan vinyylilankut asennustilaan tasaan-

tumaan pari päivää ennen asennusta. Huoneen lämpötilan tulee olla 18–30 as-

teen välillä. Asennusalustan tulee olla puhdas, kuiva, luja ja riittävän tasainen 

alusta. Vinyylien asennuksessa käytetään alusmateriaaleja vain, jos niitä asen-

nusohjeen mukaan tarvitaan. Vinyylin asennuksessa tarvitaan vasaraa tai kumi-

vasaraa, suorakulmaa, mattoveistä, mittanauhaa ja vatupassia. (K-Rauta.fi 

n.d.).  
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Laminaatin ja vinyylin asennuksen yhteydessä käytetään pakollisten henki-

lösuojaimien lisäksi viiltosuojahanskoja. Lisäksi käytetään polvisuojaimia, sillä 

lattianteossa polvet voivat rasittua helposti.  

 

 

5.3 Jalka-, matto-, peite ja saumalistat 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä asennetaan paljon jalka-, matto-, peite ja 

saumalistoja. Listoja asennetaan huoneistoremonttien ja pienempien korjauk-

sien yhteydessä.  

 

Listojen katkaisu ja leikkuu on helpointa käyttämällä sirkkeliä, jossa on säädet-

tävä sahauskulma. Säädettävä sahauskulma on mahdollistaa suorat eriasteiset 

listojen leikkaukset ja siistin lopputuloksen. Listojen kiinnitys voidaan tehdä esi-

merkiksi käyttämällä naulatulppia, naulapyssyä tai vaihtoehtoisesti esimerkiksi 

kiinnitysmassan avulla. Mahdollisten rakojen ja kantojen peittoon voidaan käyt-

tää akryylimassaa. (K-Rauta.fi n.d.). 

 

Listojen asennuksessa käytetään pakollisten henkilösuojaimien lisäksi polvisuo-

jaimia, sillä listojen asennuksessa polvet voivat rasittua helposti. Sirkkeliä käyt-

täessä pitää huomioida riittävä kädenetäisyys terästä. Lisäksi naulapyssyä käyt-

täessä on noudatettava erityistä varovaisuutta. Edellä mainituista työkoneista 

kerrotaan lisää kappaleessa 6 Työkoneet ja työvälineet. 

 

 

5.4 Maalit ja tasoitteet 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä tehdään paljon tasoite- ja maalaustöitä. 

Tasoite- ja maalaustöitä tehdään huoneistoremonteissa ja pienemmissä remon-

teissa.  

 

Yrityksessä käytetään yleistasoite Presto LF+. Presto LF+ on vaaleanharmaa, 

käyttövalmis yleistasoite seinä- ja kattopintojen osa- ja kokotasoitukseen sisäti-

loissa. Sopii myös saumanauhan kiinnitykseen. (K-Rauta.fi n.d.). Erityistapauk-

sissa työnjohto informoi työntekijää, jos käytetään muuta tasoitetta.  
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Maaleja, mitä yrityksessä käytetään, on erilaisia. Yleisimpinä käytetään Nova 20 

maalia, joka on tarkoitettu seiniin ja kattopintoihin kuivissa sisätiloissa. Lisäksi 

yleisimpiä mitä käytetään, on Ykköspohjamaali, joka on tarkoitettu seinä- ja kat-

topintoihin tiloissa, joissa pintoihin voi kohdistua suuria mekaanisia rasituksia, 

esimerkiksi keittiöt ja porrashuoneet. Tixomatt maali on yleisimpiä ja sen käyttö-

tarkoitus on peittävä ja eristävä sisäkattojen alkydipohjamaali. Yksityiskohtai-

semmin maaleista kertoo työnjohto perehdytyskierroksen yhteydessä.  

 

Tasoite ja maalaustöissä on tärkeää huolehtia, että materiaalien käyttöturvalli-

suustiedotteet ovat saatavilla. Työntekijä vastaa siitä, että työt suoritetaan käyt-

töturvallisuustiedotteen ohjeiden mukaisesti. Käyttöturvallisuustiedotteen avulla 

kemikaalin käyttäjä saa tarvittavat tiedot kemikaalin vaaraominaisuuksista. Li-

säksi kemikaalin käyttäjä saa ohjeet kemikaalin turvallisesta käsittelystä.  

 

Tasoite- ja maalaustöissä on käytettävä pakollisten henkilösuojaimien lisäksi 

hengityssuojainta. Lisäksi tasoite- ja maalaustöissä on hyvä kiinnittää työasen-

toon huomiota. Tasoite- ja maalaustöissä hyvään työasentoon kuuluvat esim. 

selän suorana pito ja kädet hartiatason alapuolella. Tasoite- ja maalaustöissä 

käytetään apuvälineinä jatkovartta, mikä helpottaa työntekoa.  

 

 

5.5 Laastit, massat ja epoksi 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä tehdään paljon kylpyhuoneremontteja, 

missä käytetään laasteja, massoja ja epoksia. Yrityksen työnjohto informoi yksi-

tyiskohtaisemmin työntekijää kylpyhuoneremonteissa. Perehdytyskierroksen 

yhteydessä työnjohto kertoo yksityiskohtaisemmin eri laasteista, massoista ja 

epokseista ja niiden käyttökohteista. Yrityksessä laastien, massojen ja epoksien 

käyttö vaihtelevat aina kohteen mukaan. Lisäksi yrityksessä on käytössä Märkä-

tila-asentajan työkohdepöytäkirja, josta kerrotaan enemmän kappaleessa 9 

Laadunvarmistus. 

 

Laasteissa, massoissa ja epokseissa on käyttöturvallisuustiedote. Käyttöturval-

lisuustiedote on tärkeä huolehtia, että se on saatavilla. Lisäksi varmistetaan, 

että toimitaan niiden ohjeiden mukaisesti.  
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Yrityksessä käytetään laasteja, massoja ja epoksia kylpyhuoneremonttien yh-

teydessä. Kylpyhuoneremonttien yhteydessä on tärkeää huomioida turvallinen 

työskentely. Työntekijällä tulee olla kylpyhuoneremonteissa pakollisten henki-

lösuojainten lisäksi hengityssuojain ja polvisuojaimet, sillä kylpyhuoneremon-

teissa polvet voivat helposti rasittua.  

 

 

5.6 Liima- ja tiivistemassat ja saniteettisilikonit  

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä käytetään eri työtehtävissä liima- ja tiivis-

temassoja sekä saniteettisilikoneja. Yrityksessä yleisimmin käytettyjä liima- ja 

tiivistemassoja ovat Kiillon, Casco Marin&Teknik ja Wurthin liima- ja tiivistemas-

sat. Yrityksen yleisimmät saniteettisilikonit ovat Kiillon ja Weberin saniteettisili-

koneja. Perehdytyskierroksen yhteydessä kerrotaan yksityiskohtaisemmin eri 

liima- ja tiivistemassoista ja saniteettisilikoneista.  

 

Liima- ja tiivistemassat valitaan aina käyttökohteen ja liimattavien materiaalien 

mukaan. Kiinnitys tapahtuu turvallisesti ja pitävästi valitsemalla liima tai kiinni-

tysmassa sen mukaan, liimataanko sitten muovia, metallia, puuta, lasia, laattoja 

tai muita rakennusmateriaaleja. (K-Rauta.fi n.d.). Käytettävien materiaalien täy-

tyy olla pölyttömiä, kuivia sekä puhdistettuja rasvasta ja öljystä. Liimatessa suu-

ria yhtenäisiä pintoja tai erityisen kuivissa olosuhteissa suositellaan käyttämään 

kevyttä vesisumutusta. (Kiilto.fi n.d.). (Kuva 3.) 

 

Yrityksessä saniteettisilikoneja käytetään liikuntasaumoihin ja tiivistykseen. Sitä 

käytetään keittiöissä, kodinhoitohuoneissa ja muissa paikoissa, jotka altistuvat 

usein vedelle. Saniteettisilikoni sisältää sieniä ja hometta torjuvia ainesosia. 

Saumausalustan on oltava kuiva, pölytön ja rasvaton. (Kiilto.fi n.d.).  

 

Liima- ja tiivistemassojen ja saniteettisilikonien käytössä on tärkeää huomioida 

työturvallisuus. Pakollisten henkilösuojainten lisäksi on erityistä huomioida suo-

jakäsineiden käyttö. Lisäksi liima- ja tiivistemassoissa ja saniteettisilikoneissa 

on käyttöturvallisuustiedote, johon täytyy perehtyä ennen tuotteen käyttöä. 
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KUVA 3. Wurth liima+tiiivistemassan tekniset tiedot. (Taloon.com Wurth 

Bond+Seal esite n.d.).   

 

 

5.7 Kalusteet ja kalusteosat 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä tehdään paljon kalusteasennustöitä. 

Useimmiten uudet kalusteet tilataan ja toimitetaan työmaalle työnjohdon tai 

työntekijöiden toimesta. Kalusteiden korjaamiseen käytettävät pienmateriaalit 

löytyvät hallilta. Hallilta löytyy remppa- ja varaosasaranoita, vetimiä ja muita 

kalusteiden kokoamiseen tarvittavia pienmateriaaleja. Lisäksi hallilta löytyy ka-

lustelevyjä.  

 

Yritys tilaa kalusteet Stark-suomelta tai Artellista. Stark-suomi toimittaa kalustei-

ta työmaille, jos työnjohto on näin tilannut.  

 

Kalusteiden kokoamisessa on tärkeää huomioida työturvallisuus. Erityistä varo-

vaisuutta on pidettävä kalustelevyjen leikkuussa. Pakollisten henkilökohtaisten 

suojaimien lisäksi on hyvä pitää polvisuojaimia, sillä polvet voivat rasittua hel-
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posti. Lisäksi kalusteiden kantamisessa kerroksiin on hyvä huomioida oikeaop-

piset nostotavat.  

 

 

5.8 Siivousvälineet- ja aineet ja kemikaalit 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä tehdään paljon siivoustöitä. Siivoustöitä 

yrityksessä ovat ikkunoiden ja parvekkeiden pesu, kylpyhuoneen- ja wc:n teho-

pesu, saunan pesu, keittiön tasojen ja kaappien pyyhintä, seinien pesu, ovien ja 

karmien pesu, kynnysten pesu, imurointi ja luuttuaminen. Nämä edellä mainitut 

siivoustyöt kuuluvat muuttosiivoukseen. Jos kohteeseen on tilattu muuttosivous, 

niin se lukee kohteen määräimessä. Lisäksi työmaan yleisen siisteyden ylläpito 

kuuluu työntekijän työtehtäviin. 

 

Yrityksessä löytyy kaikkiin siivoustöihin tarvittavat siivousvälineet. Välineet löy-

tyvät yrityksen hallilta. Lisäksi siivoustöihin tarvittavat siivousaineet löytyvät hal-

lilta. Perehdytyskierroksen yhteydessä työnjohto kertoo siivousvälineistä ja sii-

vousaineista yksityiskohtaisemmin. 

 

Wurth:in kaapistossa on useita eri kemikaaleja. (Kuva 4.) Iisi!!- Kemikaalienhall-

lintajärjestelmä on Wurth:in kemikaalienhallintajärjestelmä. Iisi!! on ladattavissa 

mobiilisovelluksena. Mobiilisovelluksesta löytyy käyttöturvallisuustiedotteet, ke-

mikaaliluettelo sekä turvaohjeet. (Wurth.fi n.d.) 

 

Siivoustöissä on tärkeää huomioida työturvallisuus. Siivoustöissä joutuu työym-

päristön kemiallisten tekijöiden kanssa tekemisiin, kun käsitellään kemikaaleja, 

tai hengitetään ilmaa, jossa on työympäristön synnyttämiä epäpuhtauksia. Ke-

mikaali voi olla vaarallinen terveydelle, aiheuttaa palo- tai räjähdysvaaran tai 

vaarantaa ympäristön. Siivoustöissä käytettävien siivousaineiden oikea, ohjeen 

mukainen annostelu ja käyttö sekä käyttöturvallisuustiedotteen mukainen suo-

jautuminen ovat tärkeitä asioita työturvallisuutta ajatellen. Lisäksi siivoustöissä 

on syytä ottaa huomioon hyvä ergonomia. Useimmissa siivousaineissa löytyy 

käyttöturvallisuustiedote, johon tulee perehtyä ennen tuotteen käyttöä. Pakollis-

ten henkilösuojaimien lisäksi käyttöturvallisuustiedotteen mukainen suojautumi-

nen on tärkeää työturvallisuuden kannalta. 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 4. Wurth-kaapisto Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:n hallilla. (Kirjoitta-

jan oma kuva-arkisto, 2022) 
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6   TYÖKONEET JA TYÖVÄLINEET 

 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä monissa työtehtävissä käytetään erilaisia 

työkoneita- ja välineitä. Työtehtävissä käytetään vain työkoneita- ja välineitä, 

jotka täyttävät niitä koskevat vaatimukset sekä sopivat kyseisiin työtehtäviin. 

Koneita ja välineitä käyttäessä noudatetaan valmistajan laatimia ohjeita.  Lisäksi 

ne on pidettävä hyvässä kunnossa käyttöiän ajan ja niiden käyttäminen täytyy 

olla työntekijöille turvallista. (Työsuojelu.fi n.d.).  

 

Tässä kappaleessa käydään läpi työkoneita- ja välineitä, joita yrityksessä käyte-

tään. Kappaleessa kerrotaan yleistä tietoa yrityksen työkoneista- ja välineistä ja 

niiden oikeaoppisesta ja turvallisesta käyttämisestä yrityksessä. 

 

 

6.1 Jiirisaha 

 

Jiirisahaa käytetään pääasiassa katkaisu- ja jiirisahana sekä halkaisusahana. 

Jiirisaha soveltuu esimerkiksi karmien, lattialistojen ja tippalistojen jiirisahauk-

seen ja kaksoisjiiraukseen, myös leveiden kappaleiden työstö on mahdollista. 

Halkaisusahana soveltuu listojen, paneelien ja kattolevyjen viistesahaukseen 

45°:n kulmaan. Soveltuu apupöydän kanssa myös pitkien kappaleidein työs-

töön. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002). 

 

Ennen käyttöönottoa työntekijä tutustuu laitteen käyttöohjeisiin, toimintaan sekä 

turvallisuusohjeisiin ja -määräyksiin. Aina ennen sahausta varmistetaan, että 

saha toimii ja suojalaitteet ovat paikoillaan ja toimivat. (Rakennuskoneiden käyt-

töturvallisuus, 2002). 
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6.1.2 Käsipyörösaha 

 

Käsipyörösahaa käytetään pääasiassa katkaisu- tai halkaisusahana. Käsipyö-

rösaha soveltuu rakennuslevyjen, lautojen, listojen, paneelien ja muun puutava-

ran katkaisuun. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002) 

 

Ennen laitteen käyttöönottoa työntekijän tulee tutustua laitteen käyttöohjeisiin, 

toimintaan sekä turvallisuusohjeisiin ja -määräyksiin. Lisäksi ennen käyttöönot-

toa varmistetaan, että saha toimii, suojalaitteet ovat paikoillaan ja toimivat sekä 

halkaisuveitsi on tiukasti kiinnitetty. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 

2002). 

 

 

6.1.3 Monitoimikone  

 

Monitoimikonetta käytetään sahaamiseen, hiontaan ja saumojen poistoon. Mo-

nitoimikoneeseen voi kiinnittää lukuisia erilaisia tarvikkeita, joten kone sopii hy-

vin monenlaisiin työvaiheisiin. 

 

Ennen laitteen käyttöönottoa tulee työntekijän tutustua laitteen käyttöohjeisiin, 

toimintaan sekä turvallisuusohjeisiin ja -määräyksiin. Ennen laitteen käyttöönot-

toa työntekijän tulee varmistaa, ettei työkalukärki kosketa työkappaletta. (Makita 

akkukäyttöinen monitoimityökalu käyttöohje n.d.). 

 

 

6.1.3 Porakone 

 

Porakonetta käytetään pääasiallisesti reikien tekemiseen. Reikiä tehdään esim.  

betoniin, puuhun ja metalliin. Porakone soveltuu myös ruuvaukseen (ruuvin-

väännin). (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002). 

 

Työntekijän tulee ennen käyttöönottoa tutustua porakoneen käyttö-, huolto- ja 

turvallisuusohjeisiin. Porakonetta käyttäessä teho ja terä valitaan reikäkoon se-

kä porattavan materiaalin mukaisesti. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 

2002). 
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6.1.4 Poravasara  

 

Poravasaraa käytetään pääasiassa reikien poraamiseen kiveen, betoniin, tiileen 

tai vastaavaan materiaaliin. Poravasara soveltuu myös kivimateriaalien piik-

kaukseen, jolloin rakenteen rikkominen perustuu koneen teräosan mekaaniseen 

iskuun, joka murskaa ja irrottaa materiaalin. (Rakennuskoneiden käyttöturvalli-

suus, 2002). 

 

Ennen käyttöönottoa tulee työntekijän perehtyä poravasaran käyttö-, huolto- ja 

turvallisuusohjeisiin. Poravasaran terä valitaan käyttötavan mukaan. Porava-

saran poranterää käytetään reikien tekoon, talttaa tai kiilaa piikkaukseen. Pora-

vasaraa käyttäessä tulee liittää pölynpoistolaitteisto aina kun on mahdollista. 

(Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002). 

 

 

6.1.5 Naulain 

 

Naulainta käytetään naulojen, hakasten ja erilaisten kiinnikkeiden lyömiseen. 

Impulssinaulamia käytetään puunosien liittämiseen. Paineilma- ja panos-

naulaimia käytetään puun, betonin ja teräksen naulaamiseen. (Rakennuskonei-

den käyttöturvallisuus, 2002). 

 

Ennen naulaimen käyttöönottoa työntekijä perehtyy laitteen käyttö-, huolto- ja 

turvallisuusohjeisiin. Naulaimen naulat valitaan naulattavan materiaalin vahvuu-

den, materiaalin ja suunnitelmien mukaan. (Rakennuskoneiden käyttöturvalli-

suus, 2002). 

 

 

6.1.6 Kulmahiomakone 

 

Kulmahiomakone soveltuu metallin, betonin, kiven ja tiilien katkaisuun, hiontaan 

ja uritukseen. Kulmahiomakone varustetaan tehtävän työn ja työstettävän mate-

riaalin mukaisella hionta- tai katkaisulaikalla. (Rakennuskoneiden käyttöturvalli-

suus, 2002). 
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Ennen kulmahiomakoneen käyttöönottoa tulee työntekijän perehtyä laitteen 

käyttö-, huolto- ja turvallisuusohjeisiin. Pölyävissä esim. sementti- ja kivipohjai-

sia työstäessä hiomakoneeseen tulee liittää pölynpoistolaitteisto. (Rakennusko-

neiden käyttöturvallisuus, 2002). 

 

 

6.1.7 Lattiahiomakone 

 

Lattiahiomakone soveltuu lattioiden pinnan tasoitushiontaan, tasoitteen, beto-

nin, liiman yms. poistamiseen sekä lattioiden hoitotyöhön. Lattiahiomakone so-

veltuu materiaalista riippuen puun, metallin, betonin ja kiven hiontaan ja kiillo-

tukseen. Työntekijän tulee liittää kohdepoistoimuri lattiahiomakoneeseen. (Ra-

kennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002). 

 

Ennen käyttöönottoa työntekijän tulee perehtyä laitteen käyttö-, huolto- ja turval-

lisuusohjeisiin. Työntekijän tulee hiontalaikkaa valittaessa otettava huomioon 

työstettävä materiaali, haluttu hiontajälki, laikan suurin sallittu halkaisija ja hio-

makoneen suurin pyörintänopeus. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 

2002). 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:llä ei ole omistuksessa lattiahiomakonetta. 

Lattiahiomakone vuokrataan rakennuskonevuokraamoista. Rakennuskonevuok-

raamoista kerrotaan lisää kappaleessa 6.3 Työkoneiden vuokraus.  

 

 

6.1.8 Kohdepoistoimuri 

 

Kohdepoistoimuria käytetään asbesti-, home-, rakennus-, kvartsi-, jauho ja puu-

pölyn ja hienon purku- ja työstöjätteen poistamiseen suoraan työkohteesta. 

Kohdepoistoimuri on tarkoitettu käytettäväksi kuivissa tiloissa ja kuivan pölyn 

imurointiin. Lisäksi kohdepoistoimuri voidaan liittää työkoneisiin esim. jyrsimiin 

ja sahoihin. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002) 

 

Ennen kohdepoistoimurin käyttöönottoa tulee työntekijän perehtyä laitteen käyt-

tö-, huolto- ja turvallisuusohjeisiin. Käytön jälkeen työntekijän tulee puhdistaa 
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kohdepoistoimuri pölystä ja vaihtaa suodattimet puhtaisiin tai puhdistettuihin 

suodattimiin. (Rakennuskoneiden käyttöturvallisuus, 2002) 

 

 

6.2 Hallitrukki 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:n hallilla on käytössä trukki tavaroiden siirte-

lyyn ja nostamiseen. Trukin oikeaoppisen ja turvallisen käytön perehdyttää työn-

johto. Trukin käyttö ennen työnjohdon perehdytystä on kiellettyä.  

 

Trukki laitetaan aina lataukseen käytön jälkeen. Näin vältetään mahdolliset ti-

lanteet, joissa akun loppuminen viivästyttäisi työntekoa.  

 

 

6.3 Työkoneiden vuokraus 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy vuokraa pääsääntöisesti rakennuskoneita 

Ramirentilta ja Starkrentiltä. Vuokrattavia rakennuskoneita ovat esim. lat-

tiahiomakoneet ja kohdepoistoimurit. 

 

Työntekijän on huolehdittava, että rakennuskoneiden vuokraamisen yhteydessä 

laitteiden mukana tulevat käyttö-, huolto ja turvallisuusohjeet. Lisäksi työntekijä 

huolehtii siitä, että laite palautetaan vähintään yhtä hyvässä kunnossa kuin se 

haettiin vuokraamosta.  
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7   EASOFT-TOIMINNANOHJAUSJÄRJESTELMÄN KÄYTTÖ 

 

 

 

Tässä kappaleessa kerrotaan Easoft-toiminnanohjausjärjestelmästä, jota Pir-

kanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä käytetään projektinhallintaan. Easoft-

toiminnanohjausjärjestelmä on helppokäyttöinen yritysten hallintatyökalu, joka 

tehostaa liiketoimintaa ja mahdollistaa sen kehittämisen. Pilvipalveluna toimivaa 

järjestelmää voi käyttää verkossa koska tahansa ja millä tahansa laitteella. 

(Easoft.fi n.d.).  

 

Kappaleessa kerrotaan Easoft-toiminnanohjausjärjestelmän käytöstä työnteki-

jöiden tasolla. Työntekijän pitää osata työajan kirjaaminen, työmaan kulujen 

merkintä sekä työmaan tilausrivien kirjaaminen. Perehdytyksen yhteydessä 

työnjohto kertoo yksityiskohtaisemmin Easoft-toiminnanohjausjärjestelmästä 

 

 

7.1 Työajan kirjaaminen 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä työajan kirjaaminen tapahtuu Easoft-

toiminnanohjausjärjestelmän kautta. Työajan kirjaus ja kohteessa tehtyjen työ-

tehtävien merkkaus näytetään alla olevissa kuvissa. (Kuva 5), (Kuva 6) ja (Kuva 

7). Työajan kirjauksesta ja kohteessa tehtyjen työtehtävien merkkauksesta ker-

too yksityiskohtaisemmin työnjohto perehdytyksen yhteydessä.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 5. Työn aloitus kohteessa (Kirjoittajan oma kuva-arkisto, 2022) 
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KUVA 6. Työn lopetus kohteessa (Kirjoittajan oma kuva-arkisto, 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 7. Työtehtävän merkintä kohteessa. (Kirjoittajan oma kuva-arkisto, 2022) 
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7.2 Työmaan kulujen merkintä 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä työmaan kulujen merkitseminen tapahtuu 

Easoft-toiminnanohjausjärjestelmän kautta. Yrityksessä käytäntönä on se, että 

kun työntekijä ottaa yrityksen hallilta rakennusmateriaalia tai tarvikkeita, niin 

työntekijä merkitsee ne sen työmaan kuluihin mihin työntekijä ne ottavat. Tämä 

käytäntö helpottaa työnjohtoa. Työmaan kulujen merkitseminen näytetään alla 

olevissa kuvissa. (Kuva 8) ja (Kuva 9). Työmaan kulujen merkitsemisestä kerro-

taan yksityiskohtaisemmin perehdytyksen yhteydessä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 8. Työmaan kulujen merkintä 1 

(2). (Kirjoittajan oma kuva-arkisto, 

2022). 

KUVA 9. Työmaan kulujen merkintä 2 

(2). (Kirjoittajan oma kuva-arkisto, 

2022).  
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7.3 Työmaan tilausrivit 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä työmaan suoritettujen työtehtävien mer-

kitseminen tapahtuu Easoft-toiminnanohjausjärjestelmässä. Suoritettujen työ-

tehtävien merkitsemisestä kerrotaan yksityiskohtaisemmin perehdytyksen yh-

teydessä. Työmaan suoritettujen työtehtävien merkitseminen näytetään alla 

olevissa kuvissa. (Kuva 10) ja (Kuva 11). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 10. Suoritettujen työtehtävien 

merkitseminen 1/2. (Kirjoittajan oma 

kuva-arkisto, 2022) 

 

 

KUVA 11. Suoritettujen työtehtävien 

merkitseminen 2/2. (Kirjoittajan oma 

kuva-arkisto, 2022) 

 



31 

 

8   LAADUNVARMISTUS 

 

 

Tässä kappaleessa kerrotaan laadunvarmistukseen liittyviä asioita. Asioilla 

varmistetaan Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:n työn takuu. Laadunvarmistuk-

sella tarkoitetaan toimenpiteitä, joilla tarvittava, määritelty ja riittävä laatutaso 

saavutetaan. 

 

Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:ssä laadunvarmistustoimenpiteitä ovat esim. 

malliasennukset, katselmukset, työtehtävissä laadittavat asiakirjat ja peittyvien 

työsuoritteiden dokumentointi. Työnjohto suorittaa aloitus- ja loppukatselmukset 

tilaajan kanssa isompien remonttien yhteydessä. Malliasennuksia tehdään tilaa-

jan pyynnöstä. Märkätilatöissä yrityksessä työntekijä laatii työkohdepöytäkirjan. 

Lisäksi työnjohto dokumentoi peittyvät työsuoritteet työmailla esim. kuvaamalla 

peittoon jäävät rakenteet.  
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9  POHDINTA 

 

 

Tämä Pirkanmaan saneerauspalvelu Oy:n perehdyttämisopas tulee yrityksen 

käyttöön kesällä 2022. Perehdytysoppaan tarkoitus on auttaa uutta työntekijää 

sopeutumaan uuteen työhön ja yritykseensä. Laadukkaan perehdytyksen avulla 

pyritään siihen, että uuden työntekijän työ on mahdollisen laadukasta, tehokas-

ta, turvallista ja tuottavaa. Oppaan avulla pyritään myös vähentämään yrityksen 

työnjohdon ja kokeneempien työntekijöiden työtaakkaa. 

 

Perehdytysopasta voidaan tulevaisuudessa päivittää esim. työtehtävien muut-

tuessa- ja tai yritysten toimintatapojen muuttuessa. Lisäksi työnjohto kyselee 

uusilta työntekijöiltä perehdytysoppaan hyödyllisyydestä töiden aloituksen jäl-

keen, minkä pohjalta voidaan tehdä tarvittavia parannuksia oppaaseen. 

 

Mielestäni olisi tärkeää, jos Pirkanmaan Saneerauspalvelu Oy:ssä perehdy-

tysoppaan yhteydessä annettaisiin perehdytyslomake, joka varmistaisi, että 

kaikki perehdytyksen osa-alueet käytäisiin läpi. Perehdytyslomake sisältäisi 

samat asiat, jotka käydään läpi perehdytysoppaassa. Lisäksi mielestäni yrityk-

sen olisi tärkeä kertoa uudelle työntekijälle, että minkälaista toimintaa yritykses-

sä arvostetaan ja miten onnistumisista ja positiivisesta asenteesta palkitaan. 

 

Laadukas perehdytys on erittäin tärkeä osa työsuhteen aloittamisvaiheessa. 

Laadukkaalla perehdytyksellä halutaan parantaa yrityksen toimintaa ja työn laa-

tua sekä sitouttaa paremmin työntekijöitä yrityksen tehtäviin. Opinnäytetyöpro-

sessi oli itselleni opettavainen. Prosessin aikana huomasin, että perehdytyksen 

kautta kuka tahansa yritys voi kertoa uudelle työntekijälle, miksi yrityksen teke-

mä työ on tärkeää ja miten tärkeä ”palanen” uusi työntekijä on yrityksen koko-

naiskuvassa. 

 

Työssä pystyin hyödyntämään paljon omia-, työnjohdon- ja kokeneempien työn-

tekijöiden kokemuksia. Nämä kokemukset auttoivat työssä paljon. Suurin apu 

itselleni oli omien ja muiden kokemuksien lisäksi Rakennuskoneiden käyttötur-

vallisuus 2002 teos. Toivon, että perehdytysopas tulee helpottamaan uuden 

työntekijän aloitusta yrityksessä.  
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